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1. Godkendelse af referat af HB-mødet den 31. august 2003 
Referatet blev godkendt uden kommentarer. 

2. Forretningsudvalgets beretning 
Der har i perioden siden det seneste HB-møde været afholdt en række markante 
jubilæumsarrangementer:  

• Nordisk Mesterskab: Chesshouse stod for det praktiske arrangement i forbindelse med 
NM i Århus, der forløb uden problemer. Spillesalen  – Teatersalen i Storcenter Nord – 
var særdeles velegnet til formålet, og Bent Larsen kommenterede partierne og besvarede 
spørgsmål fra tilskuerne.Turneringens åbning fandt sted ved en reception på Århus 
Rådhus den 6. september - Dansk Skak Unions 100-årsdag. Curt Hansen vandt 
turneringen sammen med Evgenij Agrest, Sverige. De to andre danske deltagere, Lars 
Schandorff og Davor Palo endte uden for præmierækken. 

• Nordisk Seniormesterskab: Blev arrangeret af 4. HK og afholdt i flotte rammer på 
Quality Hotel i Sønderborg. Arrangørerne skabte en hyggelig stemning med kulturelle 
tilbud til deltagerne i løbet af turneringen. Desværre var deltagerantallet lidt skuffende, 
da kun Norge sendte mere end én deltager, og de fleste danske deltagere var fra 
Sønderjylland. Svein Johannesen (Norge) blev Nordisk Mester. 

• Samba Cup: Skanderborg Skakklub debuterede som arrangør af internationale 
turneringer med en af de flotteste turneringer der har været afholdt i Danmark, hvor feltet 
var det ratingmæssigt stærkeste i en lukket turnering. Turneringen blev også 
resultatmæssigt en dansk succes, da Curt Hansen og Peter Heine Nielsen delte 
førstepladsen med Short og Sadvakasov. Skanderborg Skakklub må også roses for de 
flotte sideaktiviteter under turneringen. Med flagallé i hovedgaden, skoleskakturnering i 
butikkerne og husstandsomdelt firefarvet program har klubben vist, hvordan en 
international turnering kan følges til dørs, hvad angår PR. 

• Nato Skak: Nato skakkens 25 års jubilæum blev fejret i Danmark med deltagelse af hold 
fra 14 lande; det danske hold blev lidt skuffende nr. 12. Også her blev der afviklet 
sideaktiviteter, og den mest spektakulære var Den Kongelige Livgardes Musikkorps 
koncert i Tivolis koncertsal, hvor Unionen fik stillet en række fribilletter til rådighed. 

• Kasparov i Danmark: 12. december havde Danmark besøg af Kasparov – et besøg som 
for en dag bragte skak i medierne i en grad, som vel ikke tidligere set. Programmet 
bestod af pressemøde for journalister, simultan og signering i Lyngby Storcenter samt 
lukket reception. Dertil kom interviews med aviser og Tv-stationer. I simultanen kunne 
DSU disponere over 15 pladser (af 25) og de blev tilbudt sponsorer og personer - kendt 
fra anden sammenhæng - som kunne give øget opmærksomhed omkring arrangementet. 
Invitationerne blev godt modtaget, men desværre måtte mange takke nej på grund af 
tidspunktet, så de sidste pladser blev fundet ved lodtrækning. Besøget var finansieret af 
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BRIO og Saitek og den praktiske del blev udført i tæt samarbejde med DSU. Alle 
involverede og Lyngby Storcenter har været meget tilfredse med arrangementet. 

RESULTATER 

Nogle resultater er nævnt i det foregående, men mange af Unionens spillere har været i aktion 
siden sidste HB-møde.                                                                                                                                     
Jacob Aagaard har opnået en GM-norm i Rilton Cup i Stockholm, mens Thorbjørn Bromann har 
opnået en IM-norm i B-gruppen i Gausdal.                                                                                                    
Davor Palo besatte 1. pladsen i Hallsberg ved at score 7½ points af 9 mulige – begge stormestre i 
feltet blev besejret af Davor Palo.                      
Henrik Danielsen blev nr. 2 i Challengers Group i Milk Tournament på Island.                   
Peter Heine Nielsen kunne desværre ikke gentage sidste års flotte resultat i Hastings; i år blev 
det til 4½ points(50%) i den traditionsrige turnering.                                                                                     
Ole Jakobsen deltog i EM for seniorer i  Saint Vincent i Italien, hvor det blev til en delt 5. plads.               
I Malmø Open kom Ole Jakobsen ind på 2.pladsen  med 6 af 7 points efter Nick de Firmian.                     
Klaus Berg blev nr.2-4 i Klaksvik International, mens Kim Pilgaard blev uplaceret, hvilket også 
kun blev resultatet i A-gruppen i Gausdal for Tomas Hutters og Kim Pilgaard.                                            

En hel række juniorer har været i udlandet. EU-mesterskabet i juniorskak blev spillet for første 
gang; det foregik i Graz, Østrig, hvor Alexei C. Hansen blev nr. 3.                                                               
Resultaterne var desværre mere beskedne i VM for ungdom, hvor såvel Jacob Vang Glud(drenge 
u. 16 år),Peter Skovgaard(drenge u.14 år) som Miriam Olsen(piger u. 16 år) blev uplacerede.                    
Resultatet blev det samme i EM for juniorer, hvor Chr. K. Pedersen(drenge u.18), Nikolaj 
Mikkelsen(drenge u.16), Benjamin Skjoldan(drenge u.14) og Alexei C. Hansen(drenge u.12) 
deltog. 

Skolernes Skakklub deltog i Europa Cupturneringen på Kreta, hvor det blev til en plads som nr. 
26 i det 45 hold store felt. 

ORGANISATORISK 

Undertegnede har - sammen med Ole Block - deltaget i to møder i Danmarks Tankesports- 
Forbund (DTF); i det ene møde deltog Danmark Bridgeforbund og Dansk Skak Union i et møde 
med direktøren for Danmarks Idrætsforbund, Karl Kristian Koch og økonomichef i DIF Morten 
Olesen. Som bekendt har DIF overtaget en række økonomiske forpligtelser overfor Danmarks 
Tankesportsforbund, som Kulturministeriet tidligere har varetaget. Der blev aftalt en række 
teknisk-praktiske forhold angående udbetaling af tilskud, som medfører en afbureaukratisering i 
forhold til tidligere. 

Størrelsen af tilskuddet blev drøftet, idet vi (DTF) gav udtryk for en årlig regulering af beløbet. 
DIF kunne ikke give garanti for den fremtidige størrelse af beløbet, idet dette indgår i den årlige 
budgetbehandling i DIF. Det blev aftalt, at DTF kunne anvende Idrættens Hus og de dertil 
hørende faciliteter til ”intern pris”. Derudover aftaltes, at DTF kunne anvende DIF´s 
specialkompetence, dvs. moms og skat, IT mv. i begrænset omfang. DTF ønskede også at kunne 
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gøre brug af  DIF´s aftale med SAS; efterfølgende har DIF drøftet dette med SAS, men SAS har 
af principielle hensyn afvist, at DTF kan anvende SAS aftalen.  

Mulighederne for optagelse i DIF blev naturligvis også drøftet; set fra DIF´s synspunkt kan der 
kun blive tale om optagelse af Dansk Skak Union og Bridgeforbundet, hvilket skal ses i lyset af 
de enkelte forbunds medlemstal og organisation på landsplan. Optagelse står dog ikke ligefor 
døren, og direktøren for DIF forudså en lang proces forud for en evt. optagelse – en proces som 
forbundene selv skal starte og holde i gang. 

En uge efter ovennævnte møde deltog Ole Block – kasserer i DTF – i DTF´s generalforsamling.               
Her blev de andre forbund orienteret om drøftelserne med DIF, og det blev besluttet fortløbende 
at lægge pres på DIF for at sikre en regulering af vort tilskud.                                                                       
Som det fremgår nedenfor vil fælles PR-materiale blive udarbejdet; Erik Mouridsen har leveret 
Unionens bidrag. Danmarks Bridge Forbunds sekretariat fungerer som daglig ledelse af DTF og 
kontakt med DIF. 

I forbindelse med afviklingen af Nordisk Mesterskab i Århus blev der afholdt kongres i Nordisk 
Skakforbund.  Her blev Peter Heine Nielsen udnævnt til Nordens Skakspiller 2003 – medalje og 
en gave blev overrakt af undertegnede i forbindelse med åbningen af Samba Cup. 

Tilbud om at arrangere NM for 2005 (også for damer og seniorer) modtages gerne. Nærmere 
informationer angående de økonomiske betingelser kan fås hos undertegnede. 

Divisionsturneringen er i fuld gang, og Finn Larsens resultatformidling fungerer fremragende. 
Desværre har to klubber, Sydkysten og Søndersø måtte trække deres hold fra turneringen. 

Samlerens Forlag har oplyst, at man ikke ønsker at genoptrykke Bent Larsens skakbøger, og 
Bent Larsen ser gerne, at bøgerne på Unionens foranledning bliver genoptrykt; der skal 
naturligvis ske forskellige layoutmæssige ændringer i bøgerne i forbindelse med et genoptryk. 

Som bekendt har juniorlandstræner Per Andreasen beklageligvis ønsket at fratræde sit job pr. 1. 
januar 2004 – i skrivende stund har FU ikke nogen afløser klar, men vi håber at have nyt til HB-
mødet, hvor juniorpolitikken er på dagsordenen. Fra FU´s side skal lyde en hjertelig tak til Per 
Andreasen for et godt samarbejde og en stor og engageret indsats. 

I løbet af foråret vil nye PR-materialer blive stillet til rådighed for klubberne.  

EM fremviste plakaterne, der var anvendt som PR ved Kasparov-simultanen i Lyngby Storcenter. 

SJM tilføjede til beretningen at 1.HK vandt juniorhovedkredsturneringen i overlegen stil. 

SJM opfordrede til at hovedkredsene giver præmierne i pokalturneringen som buffet til 
deltagerne ved finalestævnet på Nyborg Strand. HB tog det til efterretning og opfordrede til at 
priserne oplyses i god tid. 
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SJM sagde desuden, at det er Forretningsudvalgets ansvar, at der ikke er sket så meget som der 
burde i kontakten med Jacob Aagaard og Esben Lund om udviklingen af skaktræningsmateriale 
på nettet. Men der er aftalt et møde i marts og en aftale forventes at komme på plads der. 

LBH ville gerne takke for Kasparov arrangementet. En særlig stor ros til Erik Mouridsen for 
hans arbejde med både at få det på benene og med det praktiske forløb af dagen. 

JM spurgte til programmet til ratingberegning i holdturneringen. PJ svarede, at der ikke var 
noget klar endnu, men at han vidste at der fortsat blev arbejdet på sagen. 

AaO bemærkede i relation til DIF og de muligheder, der var nævnt i referaterne fra mødet med 
DTF, at Scandic-hotellerne har faste rabatter til DIF og lignende organisationer. 

Rapporterne fra hhv. K-skakken og turneringslederuddannelsen blev fremlagt. Der var ingen 
bemærkninger. 

Beretningen blev derefter enstemmigt godkendt  

3. Dansk Skak Unions regnskab for 2003 og budget for 2004 
NSL spurgte til renteindtægtens vækst, og HK svarede at det hovedsageligt skyldtes et bedre 
resultat i Skaksalget i 2002 end året før. Ellers var der ingen kommentarer til regnskabet. 

HK havde enkelte bemærkninger til budgettet for 2004. Væsentligst var det nu vedtagne 
lovforslag i Folketinget om at fjerne portostøtten til blade, hvilket rammer blandt andet 
forsendelsesudgifterne til Skakbladet. Unionen har søgt om tilskud fra en pulje oprettet i 
Kulturministeriet, men under alle omstændigheder er det et betydeligt mindre beløb vi vil kunne 
få der. Så udgifterne til forsendelse af Skakbladet, også til udlandet, stiger betydeligt. 

FU så sig derfor nødsaget til at foreslå en kontingentstigning på 65 kr. årligt for alle grupper. 
Derved vil det være muligt at undgå eksempelvis at skære i antallet af skakblade eller 
skakaktiviteter. 

TT spurgte til om man havde overvejet at flytte trykningen og forsendelsen til udlandet. SJM 
svarede at FU havde diskuteret det, men var skeptiske overfor den betydning det ville få for 
leveringen af bladet. 

HK havde i kommentarerne til regnskabet antydet muligheden for at indføre et enhedskontingent. 
AO var utilfreds med den bemærkning. 

JR var enig i at undlade en diskussion om enhedskontingent. Han mente desuden, at det var et 
forkert signal at foreslå at hæve kontingentet ud over de 40 kroner årligt som tidligere var aftalt i 
HB. Man måtte så acceptere et underskud. 

LBH mente at det var det eneste ansvarlige at hæve kontingentet yderligere som foreslået af FU. 
Så der fortsat er penge til skakaktiviteter bl.a. internationale turneringer og det Hold-EM der skal 
spilles i Sverige i 2005. 
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NSL havde ikke nået at diskutere det med sin bestyrelse, men kunne godt støtte den foreslåede 
stigning på 65 kr. 

PC frygtede reaktionerne på delegeretmødet over så kraftig en stigning i kontingentet som 65 kr.  

PJ og LBH mente at delegeretmødet kunne forstå nødvendigheden af stigningen, og at resultatet 
ellers ville være at skære i antallet af skakblade eller lignende. 

HK bemærkede at man skulle huske at de nye portoregler først træder i kraft fra 1. marts og de to 
første numre i 2004 derfor var efter de gamle regler. Udgiftsstigningen ville derfor først slå fuldt 
igennem i senere regnskabsår. 

JM ville godt støtte en stigning på 80 kr., men selvsagt også de 65 kr. 

JR mente også at hvis det var nødvendigt at hæve kontingentet mere end de 40 kr. kunne man 
lige så godt hæve det med 80 kr. og så få ro om økonomien og kontingentsatsen for en tid. 

AO mente ligeledes, at det var bedre at få de 80 kr. vedtaget med det samme, for at være helt 
sikker på at have nok til at dække de ekstra portoudgifter. 

SJM tilføjede, at FU ikke havde nogle problemer med dette, og kunne efter denne diskussion 
konkludere, at HB var enige om at foreslå delegeretmødet at hæve kontingentet med 80 kr. for 
alle grupper. 

JM spurgte om man kunne gå over til halvårlige opkrævninger. HK så det gerne. LBH mente at 
det ville være vanskeligt at få gennemført, da det var et forslag som var stemt ned af 
delegeretmødet for nyligt. Der var tilslutning til denne holdning. 

4. Regnskab for Dansk Skaksalg ApS. 
HK sagde at regnskabet ikke lå klar endnu, men vurderingen var, at Skaksalget kom ud med et 
overskud i 2003. 

5. Tænketanken. 
SJM havde kontaktet en række personer om deltagelse i grupperne ud over de som allerede 
havde meldt sig. I enkelte grupper er der stadig nogle som skal spørges. Tidsplanen er rykket lidt, 
men grupperne hører nærmere om opstarten. De nuværende medlemmer kan ses i bilag 1 

LBH ønskede at melde sig til gruppen om Unionens organisation. 

6. Juniorarbejdet. 
ES redegjorde detaljeret for bestræbelserne på at finde en afløser for Per Andreasen som 
juniorlandstræner. FU havde opstillet en kandidatliste ud fra ønsket om at finde en person, som 
dels havde de fornødne administrative evner og samtidig havde en spillestyrke på mindst 2300, 
og endnu bedre selv kendte til rollen som talent. De valgte emner havde dog alle desværre takket 
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nej. På FU-mødet dagen før havde man derfor diskuteret, hvad der kunne gøres for at gøre det 
mere attraktivt for en person med disse kvalifikationer at sige ja til jobbet. FU var der kommet til 
den konklusion, at det ville være bedst om der i juniorbudgettet blev overført flere midler til 
træningsaktiviteter på bekostning af eksempelvis deltagelse i udenlandske turneringer. Dels fordi 
det generelt kan være en mere effektiv måde at bruge pengene på. Dels fordi der derved ville 
kunne skabes plads i budgettet til at juniorlandstræneren selv kunne modtage honorar for den 
deciderede træning han eventuelt står for. 

LBH var skeptisk overfor, hvis der blev tale om decideret af at aflønne en person som 
landstræner. Han mente desuden ikke at HB bør blande sig i hvordan budgettet bruges. 

Flere mente ikke at det var afgørende om, man fik en meget stærk spiller på posten.  

Der blev nævnt forskelle emner, som ville kunne udfylde de administrative elementer i posten. 

FU fik mandat til at arbejde videre med at finde en ny juniorlandstræner. Landstræneren må 
under aftale med FU gerne selv modtage honorar for træning, men som udgangspunkt ser HB 
hellere en god ”administrator” som er en svagere skakspiller, end omvendt.  

HB støttede FU’s opfordring til en generel opprioritering af træningssamlinger i Danmark frem 
for rejser til udenlandske turneringer og mesterskaber. 

7. EMT- reglementet. 
Konsekvensrettelsen (bilag 2) blev vedtaget uden kommentarer. 

FU foreslog at ændre forslaget til ændring af EMT reglementet, så det blev en grænse på 3 
måneder i stedet for 12 uger som oprindelig foreslået. (bilag 3) 

Efter en kort diskussion blev dette enstemmigt vedtaget.  

Hvorefter der i ”Reglement for DSUs EMT og koordinerede turneringer”  

§ 64 – Turneringsarrangør: indføjes at: 

a. Turneringens varighed under 3 måneder. 

b. Turneringens varighed på 3 måneder eller mere 

8. DM 2004 
SJM redegjorde for at efter HB-mødet i august blev klubberne opfordret til at melde sig som 
arrangører, men uden resultat. Flere mulige arrangører blev kontaktet af FU, men ligeledes uden 
held. 

Derfor besluttede FU at annoncere efter arrangører af et såkaldt minimal-DM i stedet. Det gav 
resultat og i løbet af kort tid kom der henvendelser og tilbud fra Faaborg, Bornholm, 
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Løgumkloster, Køge og fra Svend Novrup om et stævne i Aalborg. Efterfølgende havde 
Bornholm og Faaborg trukket deres tilbud tilbage. Af de tre resterende fandt FU at Køges tilbud 
bedst falder i tråd med HB’s ønsker til påskestævnet som vedtaget i 2003. 

SJM havde besigtiget spillestedet i Køge og talt med arrangørerne anført af Finn Stuhr. Køge vil 
være i stand til at lave et helt DM-stævne. 

NSL der er medlem i Køge Skakklub mente, at det vil være muligt at finde de nødvendige 
hjælpere lokalt og kunne berette, at der er fuld opbakning fra Køge Skakklub til arrangementet.  

Påskestævnet 2004 placeredes med en enig indstilling fra HB i Køge med Køge Skakklub som 
arrangør. 

FU foreslog at tilmeldingsfristens udløb i år, under hensyn til det sene tidspunkt for tildelingen 
af arrangementet, sættes til 4 uger før 2.påskedag (dvs. den 15. marts 2004) frem for de normale 
5 uger. Det blev vedtaget enstemmigt. Det betyder bl.a. at alle turneringer, der er afsluttet inden 
denne dato regnes med til ratingtallet, der afgør deltagelse ved DM. 

AO opfordrede til, at man traf aftaler på længere sigt med arrangører for de kommende år. 
Eventuelt ved kontakt til hovedkredsene, som kunne forhøre sig hos klubberne i deres område.  

SJM vurderede, at denne opfordring til hovedkredsene om at hjælpe med at finde DM-arrangører 
dermed var bragt videre.  

9. Tid og sted for næste HB-møde 
9. april 2004 på Hotel Hvide Hus i Køge. FU tager stilling til tidspunktet ud fra en vurdering af 
mødets omfang og enkelte HB-medlemmers ønske om at spille med i turneringen. 

10. Eventuelt. 
JR spurgte til reglerne om brugen af mobiltelefoner. I fald telefonen ringer under et parti har der 
internationalt været sager hvor en spiller taber partiet omgående.  

EM svarede at det vil blive afklaret, hvorvidt og hvordan det er indarbejdet i FIDE’s regler.  

LBH ønskede, at høre om der var planer for FU’s sammensætning i fremtiden. 

SJM svarede, at han som bekendt ikke stillede op i 2005, og at man havde en føler ude mht. en 
afløser for Erik Mouridsen, der jo som bekendt har besluttet at stoppe til Påske. 

FU fik umiddelbart efter mødet tilsagn fra Morten Rasmussen, Skanderborg Skakklub om, at han 
er klar som FU´s kandidat til den ledige post i FU ved delegeretmødet 2004. 

 

Referent: Erik Søbjerg 


